ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN         Kon Tum, ngày        tháng      năm

V/v gia hạn giấy phép khai thác

cát trên sông Đăk Bla, địa bàn

thành phố Kon Tum

Kính gửi:
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường; Kế hoạch và Đầu

tư; Công Thương; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giao

thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Qua xem xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
294/STNMT-KS ngày 01 tháng 02 năm 2021 về việc đề xuất cho chủ trương
gia hạn giấy phép khai thác cát (có văn bản kèm theo). Để đảm bảo quy định
của pháp luật và đầy đủ thông tin trước khi quyết định, Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

 1. Thủ trưởng các đơn vị (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở
Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa Thể thao và

Du lịch, Sở Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum) nghiên

cứu quy định của pháp luật, Văn bản số 294/STNMT-KS ngày 01 ngày 02 tháng

2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh
tại Công văn số 4554/UBND-NNTN ngày 09 tháng 12 năm 2020 để có ý kiến
độc lập của đơn vị mình liên quan đến việc gia hạn giấy phép (điểm mỏ gia
hạn, điểm mỏ không gia hạn; thời hạn gia hạn; thời hạn chấm dứt hiệu lực
giấy phép gia hạn) hoặc không gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản cát

trên sông Đăk Bla đoạn từ cầu treo Kon Lor, thành phố Kon Tum trở về phía

Thượng nguồn. Kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua

Sở Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 25 tháng 02 năm 2021.

  2. Trên cơ sở quy định của pháp luật về khoáng sản, pháp luật khác có
liên quan và ý kiến tham gia của các đơn vị; giao Sở Tài nguyên và Môi trường
tổng hợp, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết việc gia
hạn hoặc không gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản theo đúng quy định.
Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 28 tháng 02 năm 2020.

 458  04  02  2021

2

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;

-  Lưu: VT, NNTN.HVT, HTKT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp